Dat. III. Id. August. Constantinop. THEODOSIO A. XVII. Et FESTO V. C. Conss. (439).

Given at Constantinople, on the third of the Ides of August, during the Consulate of Theodosius, Consul for the thirteenth time, and Festus, Consul for the fifth time, 439.

Dada en Constantinopla a 3 de los Idus de Agosto, bajo el décimo séptimo consulado de TEODOSIO, Augusto, y el de FESTO, varón esclarecido. [439.]

TIT. XLIII

TITLE XLIII

TÍTULO XLIII

QUOMODO ET QUANDO IUDEX
SENTENTIAM PROFERRE DEBET
PRAESSENTIBUS PARTIBUS VEL UNA
ABSENTEHOW AND WHEN A JUDGE SHOULD
RENDER A DECISION IN THE PRESENCE OF
BOTH PARTIES, OR IN THE ABSENCE OF
ONE OF THEMDE CÓMO Y CUANDO DEBE EL JUEZ
PROFERIR SENTENCIA ESTANDO
PRESENTES LAS PARTES O HALLÁNDOSE
UNA PARTE AUSENTE

1.- *Imp.* TITUS AELIUS ANTONINUS *A.*

1.- *The Emperor Marcus Aelius Antoninus to*

1.- *El Emperador TITO ELIO ANTONINO,*

PUBLICIO.- Non semper compelleris, ut adversus absentem pronunties, propter subscriptionem patris mei, qua significavit etiam contra absentes sententiam dari solere. Id enim eo pertinet, ut absentem damnare possis, non ut omnimodo necesse habeas.

Sine die et cons.

2.- *Imp. GORDIANUS A. SEVERO.*- Cessante quoque causa peremptorii edicti adversus eos, qui admoniti iudicio adesse noluerunt, sententiam ab iudice posse ferri certum est.

S. IV. Kal. August. PIO et PONTIANO Cons. (238.)

3.- *Idem A. ANTISTIO.*- Ab eo iudicato recedi non potest, quod vobis absentibus et ignorantibus atque indefensis dicitis esse prolatum, si ubi primum cognovistis, non ilico de statutis querellam detulistis. Ita enim firmitatem sententia, quae ita prolata est, non habebit, si ei non sit commodatus adsensus.

PP. IV. Id. Iun. GORDIANO A. Et AVIOLA Cons. (239).

4.- *Imp. PHILIPPUS A. DOMITIANO.*- Si, ut proponis, pars diversa die feriato absente et ignorante te ab iudice dato sententiam pro partibus suis, quasi contumaciter deesses, impetravit, non immerito praeses denuo negotium alterius iudicis notioni terminandum commisit.

PP. V. Id. Octobr. PEREGRINO et AEMILIANO Cons. (244).

5.- *Idem A. Et PHILIPPUS C. LONGINO.*- Si, ut proponis, praeses provinciae, cum certum locum causae cognoscendae dedisset, alibi per obreptionem

Publicius.- You will not always be obliged to decide against an absent party under the Rescript of My Father, by which it was provided that decisions could even be rendered against those who are absent, for by this it is meant that you can decide against one who is not present, but not that it is absolutely necessary for you to do so.